Preceptum VI Cap. II

Ero. xxij. **D**üs nō detrahes. **P**otest em sacerdos conficiēdo qđ nullus valet angelus. et similiter dimittēdo pecata. **S**exta species luxurie est peccatum contra naturam. Per quā intelligitur omnis inordinata effusio seminis extravas sibi debitū in ordine ad generationē. **P**redicando autē de hoc vicio publice debet quilibet canit̄ esse. et tamen in genere de ipso loq. taliter tamē q̄ qui rei sunt ex hoc valeant cognoscere culpam suā. **H** spēs modos huius turpitudinis nō expedit corā populo particulariter explicare ne pure aures maculent. et ne q̄s facere discat qđ ignorabat. **Q**uislibet tamen distincte in confessione si re⁹ est se dī a censare. et confessor prudēs de hoc caute vbi oportet rimari. **S**unt autē huius nephan dissimi peccati multi modi sicut Tho. vbi p̄i. **P**rim⁹ vocal immūdices siue mollices. puta q̄n sine concubitu voluntarie procuratur pollutio cā delectationis venere. et sit p̄ cōtactū p̄ pri⁹ genitalis siue alieni. et p̄ q̄scūq; alios modos illicitos quibus huius pollutio procurat voluntarie p̄ experiri delectationis venereā. **S**ecundus modus et peior sit q̄si nō seruat modus natura-llis cōcubendi. et hoc sit q̄ntū ad instrumentū. vel q̄z nō ad debilitū vas sex qđ a nā ad generandū deputatū est. aut q̄ntū ad alios concubendi modos bestiales aut monstruosos. **T**ertius est peior secundo et p̄ pri⁹ vocat sodomiticiū p̄t̄m. qđ sit p̄ concubitu ad non debili- tum sexū. puta cū masculus cōcubit cū masculo. aut semina cū semina. de hoc p̄t̄o loq̄t̄ ap̄ls. **R**om. i. **Q**uartus est pessimus q̄ dieit̄ bestia. s. et sit per cōcubitu rei. non eiusdē speciei. vt cū q̄e cōcubit cū bestia. **H**oc p̄t̄m sexte species videlicet viciū contra nām est gravissimū inter oia peccata carnis sicut Aug. de adulteriis coniugij. Et p̄z

hoc triplū. **P**rimo q̄z gravissime hoc deus puniuit q̄ causa diluvij fuit huius Methodium. **D**ñi Gen. vi. **D**is caro corruperat vnam suā sup terraz. **D**omīs caro. i. homo. **E**t Gen. xix. **D**ñs pluit sup sodomāz gomorā ignēz sulphur de celo. **E**t Gen. xxxviiij. **D**ñā fundebat semen sup terram. idcirco p̄cussit eū domin⁹. **S**ecōdo leges pena mortis hoc plectūt. **D**ñi Levit. xx. **Q**ui dormierit cū masculo cōtū semine mo riāt. **T**ertio infra bestiam hominem mergit. **N**ulla enim bestia similitudine facit. **N**on ergo mīrū sive sancti dicunt. et Piero. presertim in nocte nativitatis Christi. oēs sodomite occisi sunt. et se re incarnari deus p̄pter hoc viciū de sicut. **S**ecōdo p̄ncipaliter videntū ē de somnis et nutrimentis specierū luxurie. **E**t sunt plura q̄ vix sine p̄t̄o luxurie fieri p̄nt. vt vīsus mulieris incāp̄t auditus. cantus. locutio. devenereis et tactus. oscula. amplexus. et huiusmodi. nō solū autē somnatio et species luxurie sunt peccata mortalia. sed etiā p̄fata impudica actū carnalis copule p̄cedentias ad eū allīcientia sunt peccata mortalia quādo fuit libidinose cūz aliena muliere. vt quando q̄s cū non sua facit talia illa intentiō est p̄ hoc insevel muliere excitet p̄cupiscentiā ei⁹. aut ipsam inclinet ad sui cōcupiscentiā. **N**ō patz. q̄i Matth. v. dicit. **Q**ui viderit mulierē ad concupiscentiā eaz. id est. eo animo vi concupiscat. Illud enim nō est iam rīpillari solū h̄ plene cōsentire libidini. et sequit. **M**echāp̄ est eam in corde suo. **S**up q̄ dicit Chrysost. **D**vris dñs hic loquit. H̄ etiā de feminis dīc. q̄ m̄ltem agis osculuz libidinosuz tacitus et silē sūt mortalia et p̄tra p̄ceptū. **N**ō mechaber. **A** Et p̄ian⁹ in de virginitate dīc. Certe ipse cōcubitus ipse amplexus. ipsa confabulatio. et osculatio. et sedis dormitatio.